中间价 6.9370 折算为人民币金额。

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

24

根据中国证监会《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

七、本次交易未导致上市公司控制权的变化亦不构成借壳上市

截至本预案签署日，商赢控股直接持有公司 73,000,000 股股份，持股比例为

15.53%，为公司第一大股东；杨军先生直接或间接持有上市公司股份合计为

112,300,000 股，直接或间接持股比例合计为 23.90%，为公司实际控制人。

按照本次交易的交易价格为 16.98 亿元测算，本次交易后，杨军先生直接或

间接持有上市公司股份不变，直接或间接持股比例合计为 21.10%（不考虑募集

配套资金），仍为上市公司的实际控制人。同时，根据股份认购协议，旭森投资

拟认购本次发行股份募集配套资金总额的 30%。旭森投资为上市公司实际控制人

杨军控制的企业。本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。同时，根据杨军、

吴宇昌、李洋、杨勇剑、陈宇平以及吴丽珠出具的承诺，吴宇昌、李洋、杨勇剑、

陈宇平和吴丽珠与杨军不存在一致行动关系或其他关联关系。因此，本次交易不

构成借壳上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司盈利能力和财务指标的影响

本次交易完成后，公司将直接持有上海创开 100%的股权，从而获得Kellwood

Apparel 和 Kellwood HK100%的股权。标的资产将纳入上市公司合并报表范围。

考虑到 Kellwood Apparel 未来将与环球星光在供应链集中管理、集中采购、对客

户的议价能力上产生较强的协同效应，本次交易将有利于提升上市公司盈利能力

和可持续经营能力，提升公司抗风险能力，上市公司的财务状况将得到改善。

由于与本次交易相关的审计和评估工作尚未最终完成，尚无法就本次交易对

上市公司盈利能力的影响进行定量分析。公司将在本预案签署后尽快完成审计和

评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并详细分析本次交易对

公司盈利能力和财务指标的具体影响。

（二）本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响

根据本次交易方案，按照本次发行股份购买资产的发行价格 27.22 元/股和交

易价格 16.98 亿元计算，上市公司本次拟向交易对方共发行股份 62,380,602 股。

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

25

本次交易前后（不考虑配套融资），上市公司股权结构变动如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨军 458,800 0.10% 458,800 0.09%

商赢控股 73,000,000 15.53% 73,000,000 13.71%

旭森国际 16,000,000 3.40% 16,000,000 3.01%

乐源控股 11,300,000 2.40% 11,300,000 2.12%

旭源投资 6,500,000 1.38% 6,500,000 1.22%

旭森世纪 5,041,200 1.07% 5,041,200 0.95%

上海亿桌 - - 55,705,877 10.46%

宁波景丰和 - - 4,803,306 0.90%

吴丽珠 - - 1,871,419 0.35%

其他股东 357,670,000 76.10% 357,670,000 67.19%

总股本 469,970,000 100.00% 532,350,602 100.00%

注：鉴于本次交易的审计、评估工作尚未完成，上表测算时假设本次交易的最终交易价

格为 16.98 亿元（最终交易价格有可能根据最终评估结果调整，详情请参见本节之“二、本

次交易对标的资产的预估值及定价”）。

杨军为商赢控股、旭森国际、乐源控股、旭源投资和旭森世纪的实际控制人，

六者为一致行动人。由上表可知，本次交易前后公司的实际控制权不会发生变化，

杨军先生仍为上市公司的实际控制人。同时，根据股份认购协议，旭森投资拟认

购本次发行股份募集配套资金总额的 30%。旭森投资为上市公司实际控制人杨军

控制的企业。详情请参见本预案之“第七节 配套募集资金”之“二、（七）旭

森投资认购股份的相关情况”。因此，发行股份募集配套资金亦不会导致上市公

司的实际控制权发生变化。

九、本次交易已履行的决策程序和审批程序

（一）上市公司已履行的决策程序和审批程序

2017 年 6 月 5 日，公司召开第六届董事会第六十一次临时会议，审议通过

了《关于<商赢环球股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易

预案>及其摘要的议案》及其相关议案。

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

26

（二）交易对方已履行的决策程序和审批程序

交易对方在交易协议第 8.1.2 条中作出陈述、保证和承诺：交易对方签订并

[…]

调整后发行价格为 P1（调整值保留小数点后两位，最后一位实行四舍五入）：

派息：P1＝P0－D

送股或转增股本：P1＝P0÷（1＋N）

除权、除息同时进行：P1＝（P0－D）÷（1＋N）

（三）发行股份的种类和每股面值

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

126

在本次交易中拟发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股

面值为 1.00 元。

（四）发行股份数量

本次发行股份购买资产的发行数量将根据最终交易价格和发行价格确定。

本次交易的暂定交易价格为 16.98 亿元，按照本次发行股份的定价 27.22 元/股

计算，上市公司拟向交易对方发行 62,380,602 股股份，具体情况如下：

序号 交易对方 发行股份（股）

1 上海亿桌 55,705,877

2 宁波景丰和 4,803,306

3 吴丽珠 1,871,419

合计 62,380,602

在定价基准日至发行日期间，如商赢环球股票因实施分红、配股、转增股

本等事项导致股票除权、除息的，则依据上交所相关规定对本次发行价格作相

应除权、除息处理，商赢环球向交易对方发行股份的价格将进行相应调整，最

终发行数量将根据最终发行价格为测算依据，由公司提请股东大会授权董事会

按照相关法律法规确定。

交易各方同意，本次商赢环球发行股份数量及交易对方取得的股份数量精

确至个位数，如发行价格按照交易协议进行调整后导致交易对方应取得的股份

数存在小数的，则交易各方同意向下取整。

（五）发行股份的锁定期

根据交易双方在交易协议中的约定及交易对方出具的承诺函，交易对方因

本次交易所取得的股份（包括因商赢环球送股、转增股本而孳生股份）自发行

结束之日起 36 个月内且在交易对方完全履行《发行股份购买资产之盈利预测补

偿协议》及其补充协议（如有）项下的盈利预测补偿义务和标的资产减值补偿

义务前不进行转让，若交易对方认购股份的锁定期/限售期的规定与证券监管机

构的最新监管意见不相符，交易对方将根据监管机构的监管意见进行相应调整。

二、本次交易对上市公司股权结构及控制权的影响

根据本次交易方案，按照本次发行股份购买资产的发行价格 27.22 元/股和

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

127

交易价格 16.98 亿元计算，上市公司本次拟向交易对方共发行股份 62,380,602

股。

本次交易前后（不考虑配套融资），上市公司股权结构变动如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨军 458,800 0.10% 458,800 0.09%

商赢控股 73,000,000 15.53% 73,000,000 13.71%

旭森国际 16,000,000 3.40% 16,000,000 3.01%

乐源控股 11,300,000 2.40% 11,300,000 2.12%

旭源投资 6,500,000 1.38% 6,500,000 1.22%

旭森世纪 5,041,200 1.07% 5,041,200 0.95%

上海亿桌 - - 55,705,877 10.46%

宁波景丰和 - - 4,803,306 0.90%

吴丽珠 - - 1,871,419 0.35%

其他股东 357,670,000 76.10% 357,670,000 67.19%

总股本 469,970,000 100.00% 532,350,602 100.00%

注：鉴于本次交易的审计、评估工作尚未完成，上表测算时假设本次交易的最终交易

价格为 16.98 亿元（最终交易价格有可能根据最终评估结果调整，详情请参见本预案之“重

大事项提示”之“二、本次交易对标的资产的预估值及定价”）。

杨军为商赢控股、旭森国际、乐源控股、旭源投资和旭森世纪的实际控制

人，六者为一致行动人。由上表可知，本次交易前后公司的实际控制权不会发

生变化，杨军先生仍为上市公司的实际控制人。同时，根据股份认购协议，旭

森投资拟认购本次发行股份募集配套资金总额的 30%。旭森投资为上市公司实

际控制人杨军控制的企业。详情请参见本预案之“第七节 配套募集资金”之“二、

（七）旭森投资认购股份的相关情况”。因此，发行股份募集配套资金亦不会

导致上市公司的实际控制权发生变化。

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

128

第七节 配套募集资金

一、本次交易中配套募集资金概况

上市公司拟在本次发行股份购买资产的同时，通过询价方式向包括旭森投

资在内的不超过 10 名符合条件的特定投资者非公开发行股份募集配套资金，募

集资金总额不超过 41,213.72 万元，不超过拟购买资产交易价格的 100.00%。本

次募集配套资金将用于资产包线上销售平台建设项目、研发中心建设项目和支

[…]

范可能产生的损害上市公司及其他股东利益的关联交易，公司第一大股东商赢

控股、实际控制人杨军先生已作出如下承诺与声明：

1、本次交易完成后，承诺人及承诺人控制的企业将尽量避免、减少与商赢

环球发生关联交易。如因客观情况导致必要的关联交易无法避免的，承诺人及

承诺人控制的企业将严格遵守有关法律、法规、规范性文件和公司章程等有关

规定履行关联交易决策程序，遵循公平、公正、公开的市场原则，确保交易价

格公允，并予以充分、及时地披露；

2、如违反上述承诺，承诺人愿意承担由此产生的全部责任，充分赔偿或补

偿由此给商赢环球造成的所有直接或间接损失。

四、本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成前，上市公司与商赢控股、实际控制人杨军先生及其控制的

其他企业之间不存在同业竞争。

本次交易完成后，上海创开将成为上市公司的全资子公司，商赢控股、实

际控制人杨军先生及其控制的其他企业与上市公司之间不存在同业竞争。

为维护上市公司及其中小股东的合法权益，公司第一大股东商赢控股、实

际控制人杨军先生已作出如下承诺与声明：

1、承诺人不会以任何方式（包括但不限于其独资经营、通过合资经营或拥

有另一公司或企业的股份及其它权益）直接或间接从事其他与商赢环球主营业

务构成竞争的业务；

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

140

2、承诺人将采取合法及有效的措施，促使承诺人现有或将来成立的全资子

公司、控股子公司和其它受承诺人控制的企业不从事其他与商赢环球主营业务

构成竞争的业务；

3、如承诺人（包括承诺人现有或将来成立的子公司和其它受承诺人控制的

企业）获得的其他任何商业机会与商赢环球主营业务有竞争或可能构成竞争，

则承诺人将立即通知商赢环球，并优先将该商业机会给予商赢环球；

4、如承诺人（包括承诺人现有或将来成立的子公司和其它受承诺人控制的

企业）与商赢环球及其控制的公司所经营的业务产生竞争，则承诺人及所控制

的企业将以停止经营相竞争业务的方式，或者将相竞争业务纳入到商赢环球经

营的方式，或者将相竞争业务转让给无关联关系的第三方的方式避免同业竞争；

5、对于商赢环球的正常生产、经营活动，承诺人保证不利用控股股东或实

际控制人地位损害商赢环球及商赢环球中小股东的利益。

五、对上市公司股权结构及控制权的影响

根据本次交易方案，按照本次发行股份购买资产的发行价格 27.22 元/股和

交易价格 16.98 亿元计算，上市公司本次拟向交易对方共发行股份 62,380,602

股。

本次交易前后（不考虑配套融资），上市公司股权结构变动如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

杨军 458,800 0.10% 458,800 0.09%

商赢控股 73,000,000 15.53% 73,000,000 13.71%

旭森国际 16,000,000 3.40% 16,000,000 3.01%

乐源控股 11,300,000 2.40% 11,300,000 2.12%

旭源投资 6,500,000 1.38% 6,500,000 1.22%

旭森世纪 5,041,200 1.07% 5,041,200 0.95%

上海亿桌 - - 55,705,877 10.46%

宁波景丰和 - - 4,803,306 0.90%

吴丽珠 - - 1,871,419 0.35%

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

141

其他股东 357,670,000 76.10% 357,670,000 67.19%

总股本 469,970,000 100.00% 532,350,602 100.00%

注：鉴于本次交易的审计、评估工作尚未完成，上表测算时假设本次交易的最终交易

价格为 16.98 亿元（最终交易价格有可能根据最终评估结果调整，详情请参见本预案之“重

大事项提示”之“二、本次交易对标的资产的预估值及定价”）。

杨军为商赢控股、旭森国际、乐源控股、旭源投资和旭森世纪的实际控制

人，六者为一致行动人。由上表可知，本次交易前后公司的实际控制权不会发

生变化，杨军先生仍为上市公司的实际控制人。同时，根据股份认购协议，旭

森投资拟认购本次发行股份募集配套资金总额的 30%。旭森投资为上市公司实

际控制人杨军控制的企业。详情请参见本预案之“第七节 配套募集资金”之“二、

（七）旭森投资认购股份的相关情况”。因此，发行股份募集配套资金亦不会

导致上市公司的实际控制权发生变化。

商赢环球股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（三次修订稿）

142

第九节 本次交易的报批事项及风险提示

一、本次交易方案实施尚需履行的审批程序

2017 年 7 月 24 日，上海创开取得了上海市发改委关于前次交易的《项目

备案通知书》（沪发改外资[2017]67 号）。

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批（或备案）程序包括但不限

于：

1、上海创开完成前次交易相关的主管商务部门的备案；

2、前次交易通过美国反垄断审查；